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Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, 
og du bør ikke handle - eller undlade at handle - 
uden at have fået professionel rådgivning. Kontakt 
venligst BDO for at drøfte de specifikke problem-
stillinger. BDO, vores partnere og medarbejdere 
påtager os ikke ansvar for tab foranlediget af en 
handling, der er taget - eller ikke er taget - på bag-
grund af oplysningerne i denne publikation.

Folketinget vedtog i april 2011 lovforslaget om, at regnskaber skal indsendes digitalt. Vedta-
gelsen af loven betyder, at B-regnskaber for regnskabsår, der afsluttes 31. januar 2012 eller 
senere, skal indberettes digitalt. Derfor bliver årsregnskaber for kalenderåret 2011, der har 
balancedato 31. december, de sidste kalenderårsregnskaber, der kan indsendes i papirform.

I første omgang er det kun virksomheder i regnskabsklasse B, der skal indberette årsregnska-
bet digitalt. Selskaberne i klasse C skal tidligst indberette digitalt fra udgangen af 2012. Klasse 
D-regnskaber skal tidligst indberettes digitalt fra udgangen af 2013.

I BDO er vi klar til at indsende digitale regnskaber, hvorfor vi er klar til at servicere de kunder, hvor 
vi assisterer med opstilling af årsregnskabet. For de virksomheder, der selv opstiller årsregnskabet, 
vil vi klart anbefale, at der sker en nærmere drøftelse af de fremtidige krav og muligheder. 

Hvad er XBRL?
XBRL er en forkortelse for eXtensible Business Reporting Language. Det betyder, at XBRL er et 
programmeringssprog, der transformerer elektronisk kommunikation til finansielle data. XBRL 
er ikke en dansk opfindelse, men et rapporteringssprog der anvendes rundt om i verden. 

Digitale regnskaber - XBRL

Den fælles referenceramme, som man anvender i XBRL er en taksonomi. Det er taksonomien 
der gør, at afsender og modtager kan læse data. Indrapportering af årsregnskaber via XBRL 
benævnes ofte XBRL-regnskaber. Den mest retvisende benævnelse bør være indsendelse af 
digitale regnskaber i XBRL-format.

Muligheder for indsendelse
Der findes to muligheder for indsendelse af digitale regnskaber, Regnskab Basis og Regnskab 
Special. Regnskab Basis kan anvendes af virksomheder, der selv vil indrette deres regnskab. 
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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og 
BDO Kommunernes Revision, Godkendt revisions
aktieselskab, begge danskejede revisions- og 
rådgivningsvirksomheder, er medlemmer af BDO 
International Limited - et UK-baseret selskab med 
begrænset hæftelse - og dele af det internationale 
BDO netværk bestående af uafhængige medlems-
firmaer. BDO er varemærke for både BDO net-
værket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO 
i Danmark beskæftiger godt 1.100 medarbejdere, 
mens det verdensomspændende BDO netværk har 
over 47.000 medarbejdere i 119 lande.
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Regnskab Basis understøtter alene regnskaber i regnskabsklasse B i årsregnskabsloven og 
kun med de krav, der er i regnskabsklasse B. Regnskab Basis er en indtastningsløsning, som 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen understøtter på www.virk.dk. 

Regnskab Special er den løsning, som vi vil anvende for at understøtte indsendelse af regn-
skaber på vegne af vores kunder. Regnskab Special er en løsning, hvor man har mulighed for 
at lave tilpasninger til opstilling mv. Denne løsning vil også understøtte selskaber i regnskabs-
klasse C samt koncernregnskaber.

Hvad skal indsendes?
Når en virksomhed fremover skal indrapportere et digitalt regnskab i XBRL-format via 
Regnskab Special, vil det foregå ved, at virksomheden eller vi udlæser en XBRL-fil og et pdf-
dokument (regnskab). Disse filer indlæses på www.virk.dk. Indsender skal sikre, at der er over-
ensstemmelse mellem det indsendte regnskab i pdf-format og regnskabet i XBRL-format.

Regnskabet i pdf-format underskrives inden indsendelse. Det underskrevne eksemplar, som 
selskabets ledelse, revisor og dirigenten på generalforsamlingen underskriver, anvendes som 
dokumentation samt til selskabets protokol. I det eksemplar, der offentliggøres ved Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen, vil der ikke være krav om fysiske underskrifter.

Hvilke fordele er der med digitale regnskaber?
Når virksomheder indsender deres årsregnskaber til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen i digitalt 
format, er det i første omgang modtagerne, der får glæde af de nye muligheder. De kan få 
alle data direkte ind i deres databaser og registre. Der vil derfor være en stor ressourcemæs-
sig gevinst at hente i både Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, informationsbureauer, banker mv. 
Gevinsten opstår ved, at de ikke længere skal genindtaste informationer, men i stedet kan 
overføre data elektronisk.

Af andre fordele vil være:
•	 �Årsregnskaberne bliver alt andet lige meget mere ensartede. Det betyder, at det bliver 

langt nemmere, end det er nu, at sammenligne og sammenlægge tallene på tværs af 
virksomhederne. 

•	 �Aktieanalytikere og banker får et mere ensartet billede af virksomhedernes regnskaber og 
resultater og kan derfor bedre lave sammenligninger. 

•	 �Samtidig kan den enkelte virksomhed bedre sammenligne sig selv med konkurrenterne, 
og brancheorganisationerne kan nemmere lave statistikker for deres branche. 

Hvad bør man gøre?
I BDO er vi klar til at indsende digitale regnskaber, hvorfor vi er parate til at servicere de kun-
der, hvor vi assisterer med opstilling af årsregnskabet. For de kunder, hvor vi opstiller regnska-
bet, vil vi være behjælpelige med opfyldelse af de krav, der er forbundet med indsendelse af 
digitale regnskaber.

For de virksomheder, der selv opstiller årsregnskabet, vil vi klart anbefale, at der sker en 
nærmere drøftelse af de fremtidige krav og muligheder. Valget vil stå mellem selv at anvende 
Regnskab Basis, selv at opsætte systemer til indberetning eller lade os assistere med opstil-
ling og indsendelse af digitale regnskaber. 

Andre offentlige myndigheder
Ud over indrapportering af digitale regnskaber til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, så vil flere 
offentlige myndigheder også følge. Danmarks Statistik og SKAT er andre myndigheder, hvor 
man vil få muligheden og/eller krav om indrapportering af finansielle oplysninger. Ved SKAT 
vil det i første omgang være indgivelse af selvangivelse for selskaber.


